141.

142.

22

Anno MDX-MDXI (Doc. 143-144) 23Vno sexendello longo vno brazo lauorado con la sua cadena da pichar.cholonelle de marmoro lauorade doue la pierà del aitar se a da meter suxo.lantipeto de laltar ben lavorado ad arbitrio de procuratori.Vna champanela bella chome rechiedera al opera, cholonelle de bronzo atorno atorno che se... dito aitar con la sua portellael chassom de la sepoltura largo pie 3 e 1 /3 e longo pie 7 1 /2 el chouerto de sopra doue saxera el chorpo spanda fuora daj ladi et dala testa uno pe per ladj et un pe per testa con .6 figure atorno a modo de quelle de messer orssato Justignan con la figura del gardenal sopra el dito chouerto con le chondition del mar- chado.Item pro prexio de dito marchado die meter tuto in opera die aver el schultor duc 1150.
(a) MDX, adi 24 setembrio.143. Conto de m.° polo Intaiador. —Maistro anttonio lon- bardo die dar che laue chome apar in libro del magnifico messer anttonio trum d. 70 . ch. 177 L. 7 per spexe de barcha e bastaxj per marmori che va a suo chonto.................... » » 15. 5per contadi aue m.° tulio....................... » 177 » 10Item..................................................... » 177 » 28. 5Item a maistro tulio............................ » 178 » 3.12Item..................................................... » 179 » 7.10L. 48/2/5/0

(b)maistro antonio lonbardo die auer adi sopradito per lamontar de i soto schriti lauori luj ano fato di li qual el uien fato chrededor segondo i prexij di la partixon fata per maistro sabastian taiapiera da san beneto et maistro Zuan batista taiapiera da san Sovero et prima per scalinj piccoli numero — 60 inzercha   ch. 12 — L. 1 4 per la lasta del altar................... »......... 5 — » 0 10per lj pedallj che va sopra i schalini » 70 — » 7 —per le cholone tonde...................» 85 — » 8  10per le cholone quadre . . . . . » 5o — » 5 —per l architrauo che va sopra dite cholone   » 38 — » 3 16 per el frixo che va sopra dito architrauo .......................................................... »..25 — » 2 10 per la chornixe che va sopra ditofrixo. . . . ............................................ » 34 — »-----per vn festone che va da vna cholona a laltra  » 26 — »........— — per el dio pare con li soj spiritelli . » 40 — » 84 — per una zoia che va atorno dito dio pare ...............................................................».....8 —.» — —.........  per do anzollj grandj....................... »... 36 —.»... 3..  2per 4 anzollj picholi.............................» 40 — » 4 —per due (2) lionj..................................» 20 — »— —per una nostra dona con el putin in brazo  » 90 — » 9 — per do pilastri che va con suo volti. » 40 — »— — per la ruoxa  ........................ » 3 — »8 —per el sexendello ..............................»10 — »— —per el pozo che sera 1 aitar ...» 40 — »— —L. 49/2/0/0